
令和 5 年 11 月 16 日 
 
会 員 各位 

一般社団法人日本衛生検査所協会 
会  長  久 川 芳 三 

（公 印 省 略） 
 

令和 5 年度衛生検査所労務実態調査のご協力依頼について 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本協会事業の推進にご支援、ご協力を賜わり深謝申し上げます。 

さて、この度、会員施設を対象とした「衛生検査所労務実態調査」を、平成 28 年以来

7 年ぶりに実施する運びとなりましたのでお知らせいたします。 

同調査は、衛生検査所の労務に関する実情を継続して把握し、業界の基礎資料とす

るとともに集計結果を分析して今後の施策に活用する目的で実施しています。 

つきましては、業務ご多忙中誠に恐縮ですが、令和 5 年度衛生検査所労務実態調

査票（pdf 形式）で質問内容をご確認のうえいただき、同送のアンケート回答票（Excel 形

式）に法人単位でご回答いただき、Ecxel形式のまま、令和5年12月15日（金）までに、

日衛協事務局まで E メール（info@jrcla.or.jp）でご返信いただきますようお願いいた

します。 

なお、調査基準日は各社の「前事業年度末日」になっておりますのでご留意くださ

い。 

ご回答いただきました内容は、部外秘として取扱うことを申し添えます。回答を集計し

た結果のみ公開しますが、回答施設名が公開されることはございません。 

業務ご多忙中誠に恐縮ですが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

＜返信先及び問い合わせ先＞ 

一般社団法人日本衛生検査所協会 事務局 

TEL：０３－５８０５－５２５０ 

メールアドレス：info@jrcla.or.jp 

※回答票は Excel形式のままメールでご返信ください。 

以上 

mailto:info@jrcla.or.jp

